
PREISLISTE 
Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer      

 

  DIAMANT KERNBOHRUNGEN 
Bei der Entstehung von Diamantkernbohrungen stehen Spezial – Bohrgeräte zur Verfügung, die 
es uns ermöglichen Öffnungen von Ø 18 mm bis 450 mm zu bohren. 
 

Kernbohrungen Euro/cm  

Diamantkernbohrungen Z.B.  in Mauerwerk, Beton, Stahlbeton, Bruchstein ... werden nach cm 

abgerechnet. Jeder Durchmesser hat seine Berechnung in Euro/cm. 

 

Sie benötigen ein Angebot! 

Rufen Sie an oder scheiben eine Mail, wir helfen gern! 

Wir benötigen dazu den gewünschten Durchmesser, die Bohrtiefe, das zu durchbohrende 

Material und die Lieferanschrift. 

 

Wir bieten Pilot- Sichtbohrung mit Hammerbohrer bis Ø 16 mm an, aber auch 

eine zerstörungsfreie Bohrlochbestimmung mit dem Hilti-Transpointer ist möglich. 

 
SÄGEARBEITEN 

Schneiden von Öffnungen und Erweiterungen Z. B für Türen, Fenster und Bodenöffnungen. 
 

Schnittpreise Euro/m² 

 
Wandsäge: Schnitttiefe 280 mm - Mauerwerk, Beton und Stahlbeton. Einen Aufpreis von 20% 
wird berechnet, soll der Schnitt bündig sein.  
Handsäge: Schnitttiefe 120 mm - Mauerwerk (kann auch trocken gebohrt werden), Beton und 
Stahlbeton.  
Fugenschneider: Schnitttiefe 280 mm - Asphalt, Beton und Stahlbeton 
 
 
 

Dämmschichten und Hohlräume gehören mit zur Bohr- und Schnitttiefe und werden 

übermessen. 

Sägeschnitte und Kernbohrungen müssen aus versicherungstechnischen Gründen vom 
Auftraggeber vor Arbeitsbeginn eingemessen und angezeichnet werden. 
 
Bei Auftreten von Stahlquer->Ø 8mm und Längsschnitten (ab 10mm) > 2m² wird ein Aufpreis 
von 2,00 €/cm² berechnet, da unsere Diamantwerkzeuge einen höheren Verschleiß aufweisen 
 

 

 

VERSORGUNG, FÜR UNS KOSTENLOSE GESTELLUNG VON 
 

Gebrauchswasser und Baustrom 220/380 V min. 32 Amper- bei einer maximalen Entfernung 
von 60 Metern, sonst entsteht ein Leistungsabfall der Maschinen  
 
Erforderliche Baugerüste 
 
Schuttabtransporte 
 
Baufreiheit ist zu gewährleisten und Parkmöglichkeiten sind zur Verfügung zu stellen 
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BAUSTELLENEINRICHTUNG pro Tag für  
 

Kernbohrarbeiten: Einrichtungs- und Räumungskosten betragen 50,00 Euro 

Sägearbeiten: Einrichtungs- und Räumungskosten betragen 75,00 Euro 

Fugenschneiden: Einrichtungs- und Räumungskosten ebenerdig betragen 55,00 Euro 

 

 
AN- UND ABFAHRT pro Tag 
 

unter 25 km - vom jeweiligen Standort - entstehen Pauschalkosten von 25,00 Euro  
über 25 km - vom jeweiligen Standort – werden Kosten von 0,80 €/km berechnet 

 

 
BESONDERE LEISTUNGEN €/Stunde 

 

Abklebe Arbeit wird nach Aufwand und Material berechnet   

Arbeitskraft Dienstleistung     55,00 €  

Arbeitskraft mit Stemmhammer     65,00 €  

Arbeitskraft Saugen (trocken oder nass)     15,00 €  

Arbeitskraft 
Stillstandzeiten/ Arbeitsunterbrechungen z.B.: Mithilfe zur 
Feststellung der Lage der Bohrung oder Sägeschnitt, 
Einweisungen … 

    55,00 €  

Helferstunde pro Person     35,00 €  

 
BESONDERE LEISTUNGEN €/Stück 

 

Kernsicherung pro Kern      5,00 €  

Entsorgung pro Kern bis zu einem Ø 150 mm      2,50 €  

Entsorgung pro Kern > Ø 150 mm - Ø 300 mm      5,00 €  

Wassersammelring pro Bohrung     15,00 €  

Umrüsten allgemein Gebäude/Gebäude, Stockwerk, Gerüstlage, Balkone …     15,00 €  

Umrüsten Bohren Gebäude/Gebäude, Stockwerk, Gerüstlage, Balkone …     15,00 €  

Umrüsten Sägen Gebäude/Gebäude, Stockwerk, Gerüstlage, Balkone …     20,00 €  
 
 

 
UNSERE PREISE GELTEN FÜR WERKTAGE 

 

Zuschläge für Arbeiten:     

an Samstagen     25% 

an Sonn- und Feiertagen     100% 

an besonderen Feiertagen   200% 

Nachtschichten an Werktagen 20.00 -6.00 Uhr 35% 
 

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen und das Regelwerk des Fachverbandes 


